
Panevėžyje baigiamas statyti modernus kompleksinių paslaugų
centras „Harmonijos miestas“

Panevėžyje baigiamas įgyvendinti svarbus socialinės infrastruktūros projektas –
baigiamos kompleksinių paslaugų centro „Harmonijos miestas“, skirto vaikams su
negalia ir jų šeimoms, statybos. Šis centras suteiks profesionalią ir individualizuotą
pagalbą, padės stiprinti šeimų gerovę ir skatins įtrauktį. Šiuo metu vyksta
baigiamieji darbai, o statybų pabaiga numatoma vasario pabaigoje.

Aguonų ir A. Baranausko gatvių sankirtoje iškilusiame, moderniai įrengtame 1400 kv. m
ploto dviaukščiame centre netrukus pradės veikti kompleksinių paslaugų tinklas. Čia įsikurs
konsultacijų ir edukacijos centrai, specializuotos pagalbos šeimai, dienos užimtumo, laikino
atokvėpio ir nuoseklaus lavinimo paslaugos. „Harmonijos mieste“ pagalba bus teikiama
vaikams, turintiems psichikos, elgesio ir emocinių sutrikimų, kurie mokosi namuose arba
patiria sunkumų integruodamiesi į bendrojo ugdymo įstaigas. Paslaugos bus teikiamos
vaikams nuo gimimo iki 18 metų.

Pagalbą čia ras ir šeimos, auginančios vaikus su negalia, išgyvenančios krizes,
susiduriančios su socialinių įgūdžių stoka ar patiriančios emocinius sunkumus. Bus
skiriamas dėmesys ir tėvams su negalia, siekiant užtikrinti jų visavertę socialinę gerovę.

Centre bus siūlomos bendrosios ir specializuotos socialinės paslaugos:

transporto organizavimas
konsultavimas
socialinė priežiūra
socialinė reabilitacija asmenims su negalia bendruomenėje  
įvairios terapijos (logopedo, psichologo, reabilitologo, judesio korekcijos ir kt.)
psichologinė pagalba
dienos ir trumpalaikė socialinė globa
laikino atokvėpio paslaugos.

„Harmonijos mieste“ šeimos sulauks visapusiškos pagalbos – nuo trumpalaikės iki ilgalaikės
paramos, stiprinant jų savarankiškumą ir gerovę. Tikimasi, kad ateityje centro veiklą plės
tarptautiniai projektai, kurie leis dar labiau gerinti teikiamų paslaugų kokybę. Šis centras
taps svarbia pagalbos vieta visam Panevėžio regionui, užtikrinančia, kad nė viena šeima
neliktų viena su savo iššūkiais.

Skaičiuojama, kad „Harmonijos mieste“ pagalbą galės gauti iki 70 asmenų, bus sukurta 40
kvalifikuotų specialistų darbo vietų. Centre įrengtos patalpos konferencijoms, rūbinės,
techninės ir sanitarinės patalpos, kavinė. Lauke planuojama įrengti daugiau nei 16
automobilių stovėjimo vietų, iš kurių dvi skirtos žmonėms su negalia.



Panevėžyje baigiamas statyti modernus kompleksinių paslaugų
centras „Harmonijos miestas“

„Harmonijos miesto“ pastatas – vienas pirmųjų Lietuvoje, kuriame derinama tvari statyba,
efektyvus energijos naudojimas ir organiškas ryšys su aplinka. Konstrukcijoms naudotos
organinės medžiagos, o eksploatacijai bus pasitelkiama atsinaujinančių energijos šaltinių
energija. Pastatas harmoningai įsilies į aplinką – šalia esantį parką ir mažo aukštingumo
gyvenamuosius namus.

Projekto „Harmonijos miestas“ generalinis rangovas – UAB „Infes“, subrangovas – Panevėžio
įmonė UAB „Kriautė“. Projekto įgyvendinimui skirta daugiau nei 6 mln. Eur. Dalį šios sumos
sudaro Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšos, likusią dalį – Valstybės ir Savivaldybės
biudžetų lėšos. Projekto įgyvendinimu rūpinasi Panevėžio socialinių pokyčių centras (buvęs
Jaunuolių dienos centras). Tiksli centro atidarymo data bus pranešta artimiausiu metu.

 


